
    
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  RIMBORSO SOMME ALLA DITTA B.O.NO. COSTRUZIONI SRL PER 
CONCESSIONE  LOCULI CIMITERIALI PER CONTO DELLA SIGNORA  DYUDYO IRINA 
DMITRIEVNA  
 

IL  RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

PREMESSO che con contratto di concessione n. 1/2016 (registrato a Corleone  in data 11-02-2016 al 
numero 7 serie I) i servizi cimiteriali sono stati affidati all’operatore economico B.O.N.O. 
COSTRUZIONI SRL, il quale oltre alla gestione dei servizi cimiteriali unitari realizzerà dei loculi che 
saranno concessi in uso a chi né ha fatto o né farà richiesta; 
VISTI  gli allegati  al citato contratto, in particolare, il capitolato prestazionale relativo alle modalità di 
svolgimento dei servizi cimiteriali individuali e unitari, il piano tariffario e il piano economico 
finanziario; 
RILEVATO che le concessioni cimiteriali sono atti di concessione temporanea a titolo oneroso di un 
bene appartenente al demanio comunale; 
VISTA la deliberazione di Giunta Municipale n. 60 del 27-10-2016 avente per oggetto “project 
financing servizi cimiteriali, determinazione numero loculi concedibili- approvazione capitolato 
prestazionale illuminazione votiva e indicazioni trattamento iva”; 
VISTA la deliberazione di Giunta Municipale n. 04 del 18-01-2017 con la quale è stato approvato lo 
schema tipo di contratto di concessione loculi cimiteriali; 
VISTA la richiesta presentata, in data 02-05-2016 con prot. n. 2764, dalla sig.ra Dyudyo Irina 
Dmitrievna  con la quale chiede l’assegnazione urgente di un loculo al fine di dare una sepoltura definita 
al proprio marito signor di Giorgio Vincenzo, deceduto il 28-04-2016; 
VISTA la ricevuta di versamento, allegata alla citata richiesta, dell’importo di € 2.013,00 effettuato in 
data 02-05-2016 sul c/c postale n. 14608904 intestato al Comune di Campofiorito servizio di tesoreria; 
VISTA la richiesta presentata in data 17-02-2016 con prot.n.1135 dalla sig.ra Dyudyo Irina Dmitrievna, 
con la quale chiede l’assegnazione di un altro loculo; 
DATO ATTO che il prezzo di ogni singolo loculo ammonta a € 1.815,00 compreso Iva e che il 
pagamento, per la concessione dei loculi, deve essere effettuato a favore dell’operatore economico 
B.O.N.O. COSTRUZIONI SRL con sede a Montelepre (PA) in c.da Bonagrazia snc; 
CONSIDERATO, pertanto,  di rimborsare all’operatore economico B.O.N.O. COSTRUZIONI SRL 
con sede a Montelepre (PA) in c.da Bonagrazia snc la somma di € 2.013,00, già versata al comune di 
Campofiorito dalla signora Dyudyo Irina Dmitrievna, quale acconto per n. 2 loculi cimiteriali; 
VISTA la dichiarazione sui flussi finanziari, prodotta dall’Amministratore unico della  ditta B.O.N.O. 
COSTRUZIONI  srl;  
ACCERTATA la regolarità contributiva dell’Impresa aggiudicataria a mezzo di DURC on line  
PROT_INAIL_6641191 
CHE la rimante somma di € 1.617,00 è stata versata dalla richiedente, direttamente sul c/c intestato 
all’operatore economico  B.O.N.O. COSTRUZIONI SRL; 

PROVVEDIMENTO 
DEL  

RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  

N.93 
del 20-04-2017 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 
Citta’ Metropolitana  di Palermo 

Via Antonio Gramsci, 90 - Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 – 

C.F. 84000210827- 
utc.campofiorito@libero.it 

 
 
 

mailto:utc.campofiorito@libero.it


RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. 
Lgs. 267/2000”; 

 CONSTATATO che sulla presente è stato apposto, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, 
il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ex art. 55, comma 5 della L.08-06-90 
n.142, come sostituito dall’art. 6 comma 11 della L. 15-05-1997, n. 127; 
VISTA la L.R. n.44/1991; 
VISTA la Legge 142/1990 nonché la L.R.48/1991 e L.R. n. 30/2000; 
VISTA la Legge n. 127/1997 e successive modifiche ed integrazioni;  
VISTO il D.Lgs n.276/2000; 
VISTO l’O.R.EE.LL. vigente; 

 
DETERMINA 

 
 Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 

 DI LIQUIDARE E PAGARE, alla ditta B.O.N.O. COSTRUZIONI SRL con sede a Montelepre 
(PA) in c.da Bonagrazia snc, partita iva 04446360820 la somma di € 2.013,00 quale acconto per 
n. 2 loculi cimiteriali mediante accreditamento bancario codice IBAN 
IT04E0200843490000500023793, presso BANCA UNICREDIT SPA FILIALE DI 
PARTINICO (PA) 

DI IMPUTARE la complessiva spesa di € 2.013,00 al CAPITOLO 21050103/1 “LAVORI CON 
FINANZIAMENTI DERIVANTI DALLA VENDITA DI ARRE CIMITERIALI E LOCULI 
del Redigendo Bilancio di Previsione 2017 –GESTIONE RESIDUI-(impegno n. 1319 del 31-12-
2016) ove risulta accantonata la somma in argomento. 

 DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita 
nella raccolta di cui all’art. 183 C.9 del Decreto Legislativo n. 267/2000, inoltre resterà affissa 
all’Albo Pretorio On-Line per quindici giorni consecutivi. 

 
                                                   Il Responsabile dell’Area Tecnica 

                                                                                             Ing. Quartana Francesco 
 

 
          


